
２ ０ ２ １ 年 １ ２ 月 １ ３ 日 

一般社団法人 

北海道認知症グループホーム協会 

会 員 各 位 

一般社団法人 

                           北海道認知症グループホーム協会 

 会 長  宮 崎  直 人 

（公印省略） 

 
２０２１年度 新型コロナウイルス感染症について～現状と今後の対策～ オンライン研修会 

動画公開のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会の運営に多大なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、１２月８日に、北海道医療大学 看護福祉学部 教授 塚本容子様に「新型コロナウイルス感染

症について～現状と今後の対策～」と題し、オンライン（ZOOM）にてご講義いただきました。 

録画動画を当会ホームページの「会員専用ページ」に掲載いたしました。 

現在のところ道内の感染状況は落ち着いてはいますが、感染対策の必要性、ワクチン接種について、フ

レイル予防について等、最新の情報を踏まえ大変有意義で分かりやすい内容となっておりますので、ぜひ

お早めにご高覧いただき、事業所の感染対策にお役立ていただきたく、どうぞよろしくお願い申し上げま

す。 

敬具 

 

記 

 

１．収 録 日 ： ２０２１年１２月８日（水） 

 

２．講  師 ： 北海道医療大学 看護福祉学部 教授  塚本容子 様 

 

３．場  所 ： オンライン（ZOOM） 動画と資料を当会ホームページの「会員専用ページ」に 

掲載しております。 

 

ホームページ右上の「会員専用ログイン」からお入りください。 

 2021 年度のユーザー名・パスワードは、4月 2日に「年会費納入のお願い」等と

一緒に送付しております。12月 13 日に FAX もいたしましたので、ご確認願いま

す。 

             

 
 

以 上 

 

 
一般社団法人 

北海道認知症グループホーム協会 事務局 

〒060−0002 

札幌市中央区北２条西７丁目１番地 かでる２・７ ４F 

TEL(011)208-3320 FAX(011)204-7312 


